
 

 

 

Poz. 293 

ZARZĄDZENIE NR 108 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 3 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu zwiększenia stypendium 
doktoranckiego dla doktorantów kształcących się w szkołach doktorskich 

Uniwersytetu Warszawskiego  

Na podstawie § 36 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.), w związku z art. 209 ust. 5 ustawy z dnia 20 lipca  
2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r.  
poz. 742 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin zwiększenia stypendium doktoranckiego dla 
doktorantów kształcących się w szkołach doktorskich Uniwersytetu Warszawskiego, 
zwany dalej „Regulaminem”, który stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 2 

Traci moc zarządzenie nr 147 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia  
5 października 2023 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu zwiększenia stypendium 
naukowego dla doktorantów kształcących się w szkołach doktorskich (Monitor UW  
z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.). 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 



2 

 

Załącznik 
do zarządzenia nr 108 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 3 października 2024 r.  

w sprawie wprowadzenia Regulaminu zwiększenia stypendium doktoranckiego dla 
doktorantów kształcących się w szkołach doktorskich Uniwersytetu Warszawskiego 

 

REGULAMIN ZWIĘKSZENIA STYPENDIUM DOKTORANCKIEGO  
DLA DOKTORANTÓW KSZTAŁCĄCYCH SIĘ W SZKOŁACH DOKTORSKICH 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

§ 1 

1. Zwiększenie stypendium doktoranckiego przysługuje doktorantom szkół 
doktorskich, którzy ukończyli co najmniej pierwszy rok kształcenia, jednak nie później 
niż do po ukończeniu czwartego roku kształcenia, otrzymującym stypendium 
doktoranckie, o którym mowa w art. 209 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  
o szkolnictwie wyższym i nauce, oraz którzy w roku akademickim poprzedzającym rok 
akademicki, na który zwiększenie stypendium ma zostać przyznane, uzyskali  
co najmniej jedno z następujących osiągnięć naukowych: 
1) przyjęcie do druku artykułu naukowego w czasopiśmie z listy ministerialnej albo 

znajdującego się w bazie SCOPUS albo w recenzowanych materiałach 
pokonferencyjnych; 

2) przyjęcie do druku monografii lub rozdziału w monografii w wydawnictwie z listy 
ministerialnej; 

3) wygłoszenie referatu na konferencji naukowej, niebędącej częścią programu 
kształcenia w szkole doktorskiej Uniwersytetu Warszawskiego; 

4) uzyskanie patentu związanego z badaniami prowadzonymi w ramach projektu 
doktorskiego; 

5) złożenie wniosku o grant zewnętrzny, który pozytywnie przeszedł ocenę formalną; 
6) realizacja aktywności naukowej, dla której wnioski ze środków programu 

„Inicjatywa Doskonałości – Uczelnia Badawcza” przeznaczonego dla doktorantów 
przechodzą ocenę merytoryczną. 

2. Ubiegając się o zwiększenie stypendium doktoranckiego, osiągnięcia 
naukowe, o których mowa w ust.1, można wykazać tylko w jednym roku akademickim. 

§ 2 

1. Zwiększenie stypendium doktoranckiego przysługuje przez okres jednego 
roku akademickiego, na który zostało przyznane. 

2. Zwiększenie stypendium jest wypłacane nie później niż w grudniu.  

3. Stypendium może zostać wypłacone jednorazowo. Decyzję o sposobie 
wypłaty określa Rektor.  

§ 3 

Wysokość zwiększenia stypendium jest określona przez Rektora, w ramach 
środków wydzielonych specjalnie na ten cel w planie finansowym Uniwersytetu 
Warszawskiego oraz uwzględniając liczbę doktorantów zgłoszonych do zwiększenia 
stypendium doktoranckiego przez dyrektorów szkół doktorskich. 
  



3 

§ 4 

1. Listę doktorantów uprawnionych do pobierania zwiększenia stypendium 
przygotowuje dyrektor szkoły doktorskiej w terminie do 30 listopada na podstawie 
wniosków doktorantów złożonych w terminie do 31 października za pomocą 
elektronicznej poczty uniwersyteckiej na adres mailowy wskazany przez dyrektora 
szkoły i ogłoszony na stronie internetowej szkoły.   

2. Wzór wniosku o zwiększenie stypendium stanowi załącznik do Regulaminu.   

3. Lista, o której mowa w ust. 1, jest niezwłocznie publikowana na stronie 
internetowej szkoły doktorskiej. Lista jest publicznie dostępna przez okres 21 dni 
kalendarzowych.  

§ 5 

1. Doktorantowi, którego nie wpisano na listę osób uprawnionych do 
pobierania zwiększenia stypendium, przysługuje prawo do ponownego rozpatrzenia 
sprawy w terminie 14 dni od dnia opublikowania listy, o której mowa w § 4 ust. 3. 
W przypadku złożenia takiego wniosku przez doktoranta, dyrektor szkoły doktorskiej 
rozstrzyga sprawę w formie wydania decyzji. 

2. W przypadku pozytywnego ponownego rozpatrzenia sprawy termin 
wypłaty, o którym mowa w § 2 ust. 2 może zostać wydłużony. 

§ 6 

1. Prawo do pobierania zwiększenia stypendium doktoranckiego ustaje 
w momencie utraty statusu doktoranta lub utraty prawa do pobierania stypendium 
doktoranckiego, jeśli moment ten jest późniejszy niż utrata statusu doktoranta. 

2. Zwiększenia stypendium doktoranckiego nie wypłaca się w okresie 
zawieszenia kształcenia. Przyznane zwiększenie stypendium doktoranckiego wypłaca 
się na wniosek doktoranta po zakończeniu zawieszenia, nie później niż do końca roku 
akademickiego, na który zwiększenie stypendium doktoranckiego zostało przyznane. 

 

 
  



4 

Załącznik 
do Regulaminu zwiększenia stypendium doktoranckiego dla doktorantów kształcących  

się w szkołach doktorskich Uniwersytetu Warszawskiego 

WZÓR 

Wniosek o zwiększenie stypendium doktoranckiego 

 

Nazwa szkoły doktorskiej  

Imię i nazwisko doktoranta/tki   

Rok kształcenia w szkole doktorskiej  
(wg stanu na dzień złożenia wniosku) 

 

Imię i nazwisko promotora/ki  
(osoby potwierdzającej osiągnięcie naukowe) 

 

 

 

 

Osiągnięcie naukowe 

Osiągnięcie naukowe z roku akademickiego ………….., będące podstawą ubiegania się  

o zwiększenie stypendium (właściwe zaznaczyć): 

 

 przyjęcie do druku artykułu naukowego w czasopiśmie z listy ministerialnej albo znajdującego 

się w bazie SCOPUS albo w recenzowanych materiałach pokonferencyjnych 

 przyjęcie do druku monografii lub rozdziału w monografii w wydawnictwie z listy ministerialnej 

 wygłoszenie referatu na konferencji naukowej, niebędącej częścią programu kształcenia w 

szkole doktorskiej Uniwersytetu Warszawskiego 

 uzyskanie patentu związanego z badaniami prowadzonymi w ramach projektu doktorskiego 

 złożenie wniosku o grant zewnętrzny, który pozytywnie przeszedł ocenę formalną 

 realizacja aktywności naukowej, dla której wnioski ze środków programu „Inicjatywa 

Doskonałości - Uczelnia Badawcza” przeznaczonego dla doktorantów przechodzą ocenę 

merytoryczną 

 

 

 

 



5 

☐ 

 

Szczegóły osiągnięcia (opis pozwalający zweryfikować osiągnięcie)1 

 

 

   

Podpis doktoranta/tki  Podpis promotora/ki 

Oświadczenie doktoranta/tki:   

Oświadczam, że opisane osiągnięcie naukowe nie było podstawą otrzymania zwiększenia 

stypendium doktoranckiego w roku akademickim 20…./20…..  

  ……………………………….. 

  Podpis doktoranta/tki 

 

 

Adnotacja Dyrektora: 

  

Data wpływu wniosku:  

  

Wniosek uprawnia / nie uprawnia do otrzymania zwiększenia stypendium: 

 

  

              Podpis Dyrektora  

 

                                            

 
1 Potwierdzeniem uzyskania osiągnięcia jest podpis jednego z promotorów lub odpowiednie 

zaświadczenie (potwierdzenie) 


